consonância com os princípios e diretrizes da PNHOSP. 

Art. 36º- A secretaria Municipal de Saúde desenvolverá e implementará sistema 

de monitoramento para contratualização dos hospitais integrantes do SUS. 

Art. 37º- O gestor do SUS no município terá o prazo de 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias, contado da data de publicação desta Lei, para 

firmar os instrumentos formais de contratualização com os hospitais sob sua 

gestão. 

Art. 38º- As metas quantitativas e qualitativas deverão ser elaboradas por equipe 

técnica da secretaria municipal de saúde de Reserva do Iguaçu de acordo com